

Копия верна Управляющий Делами Администрацыи Курстор Курскей области

## АДМИНИСТРАЦИЯ

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ пасти.

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.09.2023 No 667

305001, Курская область, г. Курск, ул. Белинского, 21, тел. (4712) 54-89-41, факс (4712) 54-89-51, E-mail: admkursk.rn-info@mail.ru

О назначении общественных обсуждений по некоторым проектам постановлений Администрации Курского района Курской области

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 17.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям:

1. Назначить общественные обсуждения по проектам постановлений Администрации Курского района Курской области:

«Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах сельских поселений Курского района Курской области на 2024 год»;

«Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Курского района Курской области на 2024 год» (далее - проекты программ профилактики), в сроки, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Место размещения документов и материалов, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях - кабинет 211, управление

ЖКХ, транспорта и связи Администрации Курского района Курской области, по адресу: г. Курск, ул. Белинского, 21.

- 3. Предложения и замечания по предмету общественных обсуждений направлять по адресу: г. Курск, ул. Белинского, 21, кабинет 211 (управление ЖКХ, транспорта и связи Администрации Курского района Курской области) или по адресу электронной почты: admkursk.rn-info@mail.ru до 01.12.2023.
- 4. Сформировать комиссию по организации и проведению общественных обсуждений (далее- Комиссия) в следующем составе:

председатель Комиссии:

первый заместитель Главы Администрации Курского района Курской области - О.В. Шестиперов;

члены Комиссии:

пона Курскої

начальник управления ЖКХ, транспорта и связи Администрации Курского района Курской области - А.Н. Черепухин;

заместитель начальника управления ЖКХ, транспорта и связи Администрации Курского района Курской области- А.Д. Долганова;

заместитель начальника управления ЖКХ, транспорта и связи Администрации Курского района Курской области- С.Н. Гайдуков.

5. Комиссии:

обеспечить выполнение организационных мероприятий по подготовке к проведению общественных обсуждений и подготовку протокола общественных обсуждений, заключения о результатах общественных обсуждений;

проинформировать о проведении общественных обсуждений через газету «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Администрации Курского района Курской области в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет», в федеральной государственной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», уведомление о времени и месте проведения общественных обсуждений, а так же проекты программ профилактики с одновременным указанием способов подачи предложений по итогам их рассмотрения не позднее 01.10.2023;

обеспечить прием предложений и замечаний по предмету общественных обсуждений в срок до 01.11.2023;

обеспечить размещение не позднее 10.12.2023 на официальном сайте Администрации Курского района Курской области в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет», в федеральной государственной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», заключения о результатах проведения общественных обсуждений и протокола общественных обсуждений;

не позднее 20.12.2023 представить документы Главе Курского района Курской области для принятия решения.

- 6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Администрации Курского района Курской области О.В. Шестиперова.
  - 7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курского района Курской области А.В. Телегин

Копия верна
Управляющий Делами
Администрации Курского района
Курской области

Месяц год

Подлинник документа находится в
Администрации Курского района Курской области.



